
 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Expediente Código 100 Nº 54951/5/23 Año 2003

///Plata,

VISTO la Ordenanza Nº 266 referida al Sistema de Categorización de Docentes - Investigadores
de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), aprobado por Resolución Nº 10/22 y
CONSIDERANDO:

que por Resolución Nº 1007/23 se aprobó el Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);

que por Resolución Nº 1223/23 se efectuó la convocatoria a la Categorización de Docentes
Investigadores por solicitud de equivalencia de categorías;

que la Secretaría de Ciencia y Técnica eleva las solicitudes presentadas por la Facultad de
Informática en el Expediente 3300-1572/23 a los efectos de generar el acto administrativo por el cual
se asignen las categorías de acuerdo a los mecanismos de equivalencia de categorías preexistentes,
según se encuentran descriptas en el inciso 7º del  Reglamento del Sistema  de Categorización de
Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI);
Por ello,

EL PRESIDENTE DE LA UNIVERSIDAD
R E S U E L V E:

  ARTÍCULO 1º.-    Asignar a los postulantes de la Facultad de Informática presentados al Sistema
de Categorización de Docentes - Investigadores de la Universidad Nacional de La Plata (SICADI), que se
consignan en el ANEXO de la presente, las categorías conforme se detalla en el mismo.

ARTÍCULO 2º.-  Comuníquese a la Secretaría de Ciencia y Técnica, a la que se le encomiendan las
comunicaciones pertinentes. Cumplido, pase a sus efectos a la mencionada Secretaría.

 

do

 

Firmado electrónicamente por:
Mg. MARTÍN ANÍBAL LÓPEZ ARMENGOL
Presidente
Universidad Nacional de La Plata

Prof. PATRICIO LORENTE
Secretario General
Universidad Nacional de La Plata



 Dirección General Operativa Despacho UNLP 

AÑO DEL 40º ANIVERSARIO DEL RETORNO DE LA DEMOCRACIA

AÑO GONZALEANO - CENTENARIO DEL FALLECIMIENTO DEL FUNDADOR DE LA UNLP, JOAQUÍN V. GONZÁLEZ

Dr. NICOLÁS M. RENDTORFF BIRRER
Secretario de Ciencia y Técnica
Universidad Nacional de La Plata

 
Resolución Presidencial N°: UNLP - 21 / 2024

 



Orden CUIL Apellido Nombre Categoría 

asignada

Unidad Académica

1 27220863781 Abásolo María José DI2 Facultad de Informática

2 27240414746 Amadeo Ana Paola DI3 Facultad de Informática

3 27149058775 Ambrosi Viviana DI3 Facultad de Informática

4 20235994748 Antonelli Leandro DI2 Facultad de Informática

5 27300583976 Artola Verónica DI5 Facultad de Informática

6 27185020075 Banchoff Claudia DI3 Facultad de Informática

7 27179930000 Bazan Patricia DI3 Facultad de Informática

8 20173019629 Bertone Rodolfo DI1 Facultad de Informática

9 20175042882 Bibbó Luis Mariano DI4 Facultad de Informática

10 20202338144 Boracchia Marcos DI4 Facultad de Informática

11 20398311788 Borrelli Franco Martin DI5 Facultad de Informática

12 20392689908 Camele Genaro DI5 Facultad de Informática

13 20137969603 Castro Néstor Edgardo DI5 Facultad de Informática

14 23283663574 Challiol Cecilia DI3 Facultad de Informática

15 20260225716 Chichizola Franco DI3 Facultad de Informática

16 20202942068 Corbalán Leonardo DI3 Facultad de Informática

17 20394067408 Costanzo Manuel DI5 Facultad de Informática

18 20261061970 Cristina Federico DI5 Facultad de Informática

19 20406768555 Dal Bianco Pedro DI5 Facultad de Informática

20 20277915252 Dapoto Sebastián DI4 Facultad de Informática

21 20077052799 De Giusti Armando DI1 Facultad de Informática

22 23247040714 De Giusti Laura DI2 Facultad de Informática

23 20123018274 Diaz Francisco Javier DI1 Facultad de Informática

24 23243932769 Encinas Diego DI4 Facultad de Informática

25 23161564974 Esponda Silvia DI3 Facultad de Informática

26 20249171825 Estrebou César DI4 Facultad de Informática

27 27200700517 Fava Laura Andrea DI4 Facultad de Informática

28 20226712365 Fernández Alejandro DI2 Facultad de Informática

29 20310926796 Firmenich Sergio Damián DI3 Facultad de Informática

30 27228511086 Garrido Alejandra DI2 Facultad de Informática

31 24312987763 Gindre Francisco DI5 Facultad de Informática

32 20204270849 Gonzalez Alejandro DI2 Facultad de Informática

33 20284831633 Grigera Julián DI3 Facultad de Informática

34 27202442604 Harari Ivana DI3 Facultad de Informática

35 20270992316 Ibáñez Eduardo DI4 Facultad de Informática

36 20266016019 Iglesias Luciano DI4 Facultad de Informática

37 27144640549 Lanzarini Laura DI1 Facultad de Informática

38 27254150172 Lliteras Alejandra DI4 Facultad de Informática

39 20277073863 Marrero Luciano DI4 Facultad de Informática

40 27248063667 Martín Eliana Sofía DI5 Facultad de Informática

41 23272356939 Montezanti Diego DI4 Facultad de Informática

42 20172913424 Naiouf Ricardo Marcelo DI1 Facultad de Informática

43 20265392629 Pagano Matías DI5 Facultad de Informática

44 20255094239 Pasini Ariel DI3 Facultad de Informática

45 27243941992 Pérez Gabriela DI5 Facultad de Informática

46 27142504222 Pesado Patricia DI1 Facultad de Informática

47 27174706617 Pons Claudia DI1 Facultad de Informática

48 20426755956 Ponte Ahon Santiago DI5 Facultad de Informática

49 20244217010 Pousa Adrián DI3 Facultad de Informática

50 27165957666 Queiruga Claudia DI2 Facultad de Informática

51 20323935387 Quiroga Facundo Manuel DI4 Facultad de Informática

Categorías otorgadas por equivalencia 

SICADI



52 20402897679 Ríos Gastón Gustavo DI5 Facultad de Informática

53 20356114702 Ripa Gonzalo DI5 Facultad de Informática

54 20164741452 Rodríguez Andrés DI4 Facultad de Informática

55 20266541334 Rodríguez Ismael DI4 Facultad de Informática

56 20125513140 Romero Fernando DI3 Facultad de Informática

57 20325330806 Ronchetti Franco DI4 Facultad de Informática

58 20233437949 Rosso Jorge DI5 Facultad de Informática

59 20321018069 Rucci Enzo DI3 Facultad de Informática

60 23414575919 Saavedra Marcos DI5 Facultad de Informática

61 20299947417 Sabolansky Alejandro DI5 Facultad de Informática

62 27221853801 Sanz Cecilia DI1 Facultad de Informática

63 27315316231 Sanz Victoria María DI5 Facultad de Informática

64 27170826693 Schiavoni Ma. Alejandra DI3 Facultad de Informática

65 20415428538 Stanchi Oscar Agustín DI5 Facultad de Informática

66 20204165360 Thomas Pablo DI2 Facultad de Informática

67 23204940169 Tinetti Fernando DI2 Facultad de Informática

68 23926115529 Torres Diego DI3 Facultad de Informática

69 27217064967 Ungaro Ana DI3 Facultad de Informática

70 20289993925 Urbieta Mario Matías DI3 Facultad de Informática

71 20299077080 Urbieta Martín DI5 Facultad de Informática

72 27241228830 Venosa Paula DI3 Facultad de Informática

73 20257206425 Vilches Antao Diego DI5 Facultad de Informática

74 20127073016 Villagarcía Wanza Horacio DI3 Facultad de Informática

75 27335900044 Violini María Lucía DI5 Facultad de Informática

76 27184626875 Zangara Alejandra DI5 Facultad de Informática



Hoja de firmas

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 11:13:25

Razon: Cargado por SIU-Documentos

Sistema: SUDOCU

Firmado por: SUDOCU UNLP

Fecha: 19/12/2023 11:13:26

Razon: Autorizado por Ramiro Fernández


	Table 1

		2024-02-01T11:45:49-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2024-02-08T08:06:36-0300
	Autorizado por Nicolas Rendtorff Birrer


		2024-02-08T10:16:59-0300
	Autorizado por Patricio Lorente


		2024-02-09T08:31:09-0300
	Autorizado por Martin Anibal Lopez Armengol




